РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Toc487611756][bookmark: _Toc487610701][bookmark: _Toc487562001][bookmark: _Toc487555849][bookmark: _GoBack]08.10.2021                                           с. Ярцево                                         № 38-70р

О внесении изменений в Решение Ярцевского сельского Совета депутатов
от 20.03.2020 № 17-14р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ярцевского сельсовета Енисейского района

В целях приведения Правил благоустройства территории Ярцевского сельсовета Енисейского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярцевского сельсовета, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 20.03.2020 № 17-14р «Об утверждении Правил благоустройства территории Ярцевского сельсовета Енисейского района» следующие изменения:
1.1. в Приложении к Решению (далее – Правила):
1.1.1. пункт 4.4 «Порядок содержания и эксплуатация объектов благоустройства и их элементов» раздела 4. «Порядок содержания объектов благоустройства» дополнить подпунктом 4.4.13. следующего содержания:
«4.4.13. Организация благоустройства территории Ярцевского сельсовета осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Ярцевского сельсовета, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных нормативно-правовыми актами администрацией Ярцевского сельсовета».
1.1.2. в разделе 2 «Общие требования к состоянию общественных пространств, состоянию и облику зданий различного назначения и разной формы собственности, к имеющимся в муниципальном образовании объектам благоустройства и их отдельным элементам» пункт 2.6.6. дополнить подпунктом 2.6.6.3 следующего содержания:
«2.6.6.3. Установление требований к цветовому решению фасадов, палисадников, заборов, размещению вывесок на фасадах зданий и иных конструкциях утверждается муниципальным правовым актом администрации Ярцевского сельсовета».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по землепользованию, природным ресурсам и вопросам работы ЖКХ и благоустройства (Епишин В.В.)
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования печатном издании "Ярцевский Вестник".

Председатель Совета депутатов                                              А.В. Жарковский
Глава Ярцевского сельсовета                                                      Р.А. Тихонова